Отака біда. Може в кого й трапляються, а у мене ні. Працюю багато. Інтенсивно працюю над якимось питанням, а потім приходять відкриття. А щоб так, як мовиться, ні сіло, ні впало і на тобі відкриття – не бувало». (Б.Верес. «Сонячна теорема», Київ: Дніпро, 1974).

Микола Миколайович Боголюбов народився 8 (21) серпня 1909 р. у Нижньому Новгороді. Він був першою дитиною в сім'ї Боголюбових. Його батько – Микола Михайлович, магістр богослов'я працював викладачем філософії та психології в Нижньогородській духовній семінарії, а мама – Ольга Миколаївна здобула музичну освіту в Нижньогородському відділенні Московської консерваторії та працювала викладачем музики.